

सीएसआईआर-पारंपरिक ज्ञान डिजिटल लाइब्रेरी इकाई
विज्ञान सूचना भवन, 14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली-110067
दूरभाष : 011-26851136 ई-मेल : admin.tdcl@csir.res.in

वॉक इन इंटरव्यू
विज्ञापन संख्या : टीकेडीएल/04/2026

सीएसआईआर-पारंपरिक ज्ञान डिजिटल लाइब्रेरी (टीकेडीएल) इकाई, नई दिल्ली में "पारंपरिक ज्ञान का महत्व: वैदिक और अन्य साहित्य में पर्यावरण चेतना और आधुनिक जलवायु रणनीतियों में इसकी प्रासंगिकता।" – एक संक्षिप्त अध्ययन (GAP-000001)" शीर्षक परियोजना के अंतर्गत पूर्णतः अस्थायी परियोजना पदों पर नियुक्ति हेतु पात्र एवं इच्छुक अभ्यर्थियों से वॉक इन इंटरव्यू में सम्मिलित होने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

यह वाक इन इंटरव्यू (पद कोड टीकेईई 01, टीकेईई 02 हेतु) दिनांक 03.07.2026 को सीएसआईआर-पारंपरिक ज्ञान डिजिटल लाइब्रेरी इकाई, भूतल, विज्ञान सूचना भवन, 14, सत्संग विहार मार्ग, नई दिल्ली-110067 में किया जाना निर्धारित है।

निर्धारित शैक्षणिक अर्हता एवं अनुभव आदि रखने वाले अभ्यर्थी विधिवत भरे हुए आवेदन-पत्र तथा आवश्यक समर्थक दस्तावेजों सहित वॉक इन इंटरव्यू में उपस्थित हो सकते हैं। विस्तृत विज्ञापन सीएसआईआर की आधिकारिक वेबसाइट www.csir.res.in पर उपलब्ध है।

उप सचिव

CSIR-Traditional Knowledge Digital Library Unit
Vigyan Suchna Bhawan, 14, Satsang Vihar Marg, New Delhi-110067
Tel.: 011-26851136 | E-mail: admin.tdcl@csir.res.in

Walk in Interview
Advertisement No.: TKDL/04/2026

Eligible and interested candidates are invited to attend the Walk-in-Interview for engagement against purely temporary project positions under the project titled "The Importance of Traditional Wisdom: Environmental Consciousness in Vedic and Other Literature and its Relevance for Modern Climate Strategies – A Brief Study (GAP-000001)" at the CSIR-TKDL Unit, New Delhi.

The Walk-in-Interview is scheduled to be held on 03.7.2026 (for Post code TKEE01, TKEE02) at Traditional Knowledge Digital Library Unit (CSIR-TKDL Unit) ground Floor, Vigyan Suchana Bhawan, 14, Satsang Vihar Marg, New Delhi – 110067.

Candidates fulfilling the prescribed qualifications and experience etc. may appear for the interview along with duly filled application form and supporting documents. Detailed advertisement is available on the official website of CSIR - www.csir.res.in

Deputy Secretary